
STANOWISKO  

RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 7 września 2023 r. 

 

w sprawie budowy zakładu przetwórstwa padliny na terenie miasta Włoszczowy 

 
 

Rada Powiatu Włoszczowskiego wyraża sprzeciw wobec planowanego zamiaru 

inwestycyjnego związanego z budową zakładu przetwórstwa padliny na terenie miasta 

Włoszczowy przy ul. Przedborskiej. Inwestycja ta spowodowała uzasadnione obawy 

mieszkańców miasta i gminy o swoje zdrowie i bezpieczeństwo. Duże oburzenie mieszkańców 

wywołał zupełny brak informacji o takim zamiarze inwestycyjnym i o zakończonym już 

postępowaniu w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy. Lokalizowanie zakładu  

o uciążliwej działalności w sąsiedztwie zabudowań jednorodzinnych, bez uprzedniego 

poinformowania mieszkańców, rodzi zdecydowany sprzeciw.  Taki sposób postępowania 

organu administracji publicznej nie przyczynia się do budowania zaufania i wywołuje 

uzasadnioną dezaprobatę wśród lokalnej społeczności.  

Rada Powiatu Włoszczowskiego stoi na stanowisku, iż tak duża skala niezadowolenia  

i oburzenia mieszkańców miasta i gminy wywołana sposobem procedowania sprawy,  

z pominięciem głosu mieszkańców, powinna stanowić podstawę dla Burmistrza Gminy 

Włoszczowa do podjęcia działań mających na celu uchylenie wydanej decyzji o warunkach 

zabudowy dla tej inwestycji. Wola mieszkańców nie może być pomijana w procesach 

decyzyjnych dla inwestycji skutkujących negatywnym wpływem na środowisko naturalne oraz 

warunki życia społeczności, stanowiących fundament ich egzystencji. Wszelkie działania 

administracyjne podejmowane w tej sprawie muszą odznaczać się najwyższym stopniem 

staranności i rzetelności w poczuciu odpowiedzialności za bezpieczeństwo i zdrowie 

mieszkańców, a także budowania zaufania do organów administracji publicznej.  

Rada Powiatu Włoszczowskiego wyraża swoją solidarność z mieszkańcami miasta  

i gminy Włoszczowa oraz apeluje o podjęcie działań przez Burmistrza Gminy Włoszczowa 

wychodzących naprzeciw oczekiwaniom społecznym.  

 
 

           
  Przewodniczący 

       Rady Powiatu Włoszczowskiego 
 
           /-/  Zbigniew Matyśkiewicz 


